_____________________________________________________________________________________________
PRAÇA IV CENTENÁRIO, 1 - PAÇO MUNICIPAL, SANTO ANDRÉ - SP, CEP: 09015-080

TELEFONE: (11) 4433-0111 / www.santoandre.sp.gov.br

PCLEG nº 1723.12.2021

Santo André, 28 de dezembro de 2021.

Indicações do Vereador Toninho Caiçara

Senhor Presidente,

Em atenção aos ofícios abaixo, cumpre-nos relatar a Vossa Excelência o que segue:

Ofício nº 1089/2021-G.P. – Proc. 677/2021, protocolado sob o nº 4458/2021, onde solicita a execução
de serviços de manutenção asfáltica do tipo “tapa-buraco”, em toda extensão da Rua do Cruzeiro –
Jardim Santo André;

Ofício nº 1106/2021-G.P. – Proc. 927/2021, protocolado sob o nº 4481/2021, onde solicita poda das
árvores localizadas na Rua dos Jacintos, entre o números 01 e 71 – Vila Luzita;

Ofício nº 1125/2021-G.P. – Proc. 1015/2021, protocolado sob o nº 5671/2021, onde solicita capinação
e limpeza do canteiro central localizado na Avenida Maurício Zirlis – Vila Lutécia;

Ofício nº 1284/2021-G.P. – Proc. 2110/2021, protocolado sob o nº 6736/2021, onde solicita limpeza e
capinação em toda extensão da Rua Tijuca – Condomínio Maracanã;

Ofício nº 1451/2021-G.P. – Proc. 3120/2021, protocolado sob o nº 7932/2021, onde solicita a
execução de serviços de manutenção asfáltica do tipo “tapa-buraco”, na altura do número 65, da Rua
Tom Jobim – Jardim Santo André;

Ofício nº 1507/2021-G.P. – Proc. 3457/2021, protocolado sob o nº 9321/2021, onde solicita a
execução de serviços de manutenção asfáltica do tipo “tapa-buraco”, na altura do número 152, da Rua
Hércules – Vila Suíça;

Ofício nº 1638/2021-G.P. – Proc. 4449/2021, protocolado sob o nº 12168/2021, onde solicita a
execução de serviços de manutenção asfáltica do tipo “tapa-buraco”, em toda extensão da Rua
Descampado;

Ofício nº 1678/2021-G.P. – Proc. 6047/2021, protocolado sob o nº 14566/2021, onde solicita a
execução de serviços de manutenção asfáltica do tipo “tapa-buraco”, na altura do número 12, da Rua
Argonautas – Jardim Santo André;

Ofício nº 1695/2021-G.P. – Proc. 6211/2021, protocolado sob o nº 14858/2021, onde solicita reparo no
muro localizado na Rua Ingá, altura do número 1029 – Jardim do Estádio;

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 360034003400330037003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.

PCLEG nº 1723.12.2021– FLS. 2

___________________________________________________________________________________________
PRAÇA IV CENTENÁRIO, 1 - PAÇO MUNICIPAL, SANTO ANDRÉ - SP, CEP: 09015-080

TELEFONE: (11) 4433-0111 / www.santoandre.sp.gov.br

Ofício nº 1749/2021-G.P. – Proc. 6483/2021, protocolado sob o nº 15673/2021, onde solicita poda de
árvore, com urgência, na Rua Minas Gerais, altura do número 15 – Cidade São Jorge;

Ofício nº 1774/2021-G.P. – Proc. 6589/2021, protocolado sob o nº 16082/2021, onde solicita a
execução de serviços de manutenção asfáltica do tipo “tapa-buraco”, em toda extensão da Estrada do
Pedroso;

Ofício nº 1825/2021-G.P. – Proc. 6990/2021, protocolado sob o nº 16914/2021, onde solicita a
execução de serviços de manutenção asfáltica do tipo “tapa-buraco”, em toda extensão da Avenida dos
Amoritas – Jardim do Estádio;

Ofício nº 2169/2021-G.P. – Proc. 9013/2021, protocolado sob o nº 23171/2021, onde solicita rondas
ostensivas no Bairro Jardim Santo André, informamos:

• As solicitações foram atendidas.

Com apreço, subscrevemo-nos.

Atenciosamente,

PAULO SERRA
Prefeito

Excelentíssimo Senhor
PEDRO LUIZ MATTOS CANHASSI BOTARO
Presidente da
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO ANDRÉ
VSP

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 360034003400330037003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.